证券代码：300512 证券简称：中亚股份 公告编号：2025-113

杭州中亚机械股份有限公司

关于 2026 年度担保额度预计的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

杭州中亚机械股份有限公司（以下简称“公司”或“公司”）于 2025 年 12

月 19日召开第五届董事会第十五次会议，审议通过《关于 2026年度担保额度预

计的议案》。现将具体事项公告如下：

一、担保情况概述

为支持公司全资子公司经营及业务发展需要，提高公司决策效率，公司拟在

2026年度为公司全资子公司杭州瑞东机械有限公司（以下简称“瑞东机械”）和

ZHONGYA INTERNATIONAL SRL（以下简称“中亚国际”）提供担保，担保额

度合计不超过 2.43亿元人民币，其中为瑞东机械提供担保额度不超过 1.60亿元

人民币，为中亚国际提供担保额度不超过 1,000 万欧元（按 2025 年 12月 18日

汇率折算为 0.83亿元人民币）。融资业务包括但不限于综合授信或单笔授信项下

的流动资金贷款、银行保函、银行承兑汇票、商业承兑汇票、信用证、现金池、

票据池、资产池等业务。本次审议额度有效期自股东会审议通过之日起 12个月

内有效，额度在授权期限内可循环使用，最终的担保金额和期限以实际签署的担

保协议为准。公司董事会同时提请股东会授权公司管理层或其授权的其他人士在

担保额度范围内签署担保事项的相关法律文件。

本次 2026年度担保额度预计事项已于 2025年 12月 19日公司召开的第五届

董事会第十五次会议以 6票同意、0票反对、0票弃权审议通过，董事史中伟、

徐满花、史正回避表决。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》和《公司章程》等有关规定，

本次预计 2026年度担保额度在公司股东会审批权限内，尚需提交股东会审议。

二、担保额度预计情况

担保方
被担保

方
担保方持股比例

被担保方

最近一期

资产负债

率

截至目

前担保

余额

本次新

增担保

额度

担保额度占

上市公司最

近一期净资

产比例

是否关

联担保

杭州中

亚机械

股份有

限公司

杭州瑞

东机械

有限公

司

100.00% 32.54%

1,100.0

0万元

人民币

1.60亿

元人民

币

9.98% 否

ZHON

GYA

INTER

NATIO

NAL

SRL

100.00% 196.39% 0.00

1,000.0

0万欧

元

5.16% 否

注：最近一期末为 2025年 9月 30日，最近一期为 2025年 1-9月。

三、被担保人的基本情况

（一）瑞东机械

1、名称：杭州瑞东机械有限公司

成立日期：2012年 7月 6日

注册地点：浙江省杭州市临安区青山湖街道大康路 269号

法定代表人：史正

注册资本：8,150万元

主营业务：智能包装设备的研发、生产、销售

与本公司的关系：系公司全资子公司

2、被担保人相关的产权及控制关系

3、主要财务数据：

单位：万元

科目 2025 年 9 月 30 日（未经审计） 2024 年 12 月 31 日（经审计）

资产总额 42,457.76 49,057.68

负债总额 13,817.69 18,075.53

其中：银行贷

款总额

2,000.00 0.00

流 动

负债总额

13,277.68 17,436.36

净资产 28,640.07 30,982.15

或有事项总额 0.00 0.00

科目 2025 年 1-9 月（未经审计 ） 2024 年度（经审计）

营业收入 5,163.14 8,940.49

利润总额 -2,342.08 -1,515.95

净利润 -2,342.08 -1,506.37

最新的信用等级状况：无外部评级。

4、经查询中国执行信息公开网，截至本公告披露日，瑞东机械不属于失信

被执行人。

（二）中亚国际

1、名称：ZHONGYA INTERNATIONAL SRL

成立日期：2024年 2月 12日

注册地点：Montebello Vicentino (VI)

董事会主席：WITSCHASS OLAF

股本：25,000.00欧元

主营业务：包装机械的生产，组装，贸易和服务业务，整套包装生产线和相

关的自动化技术，以及相关的咨询服务。

与本公司的关系：系公司全资子公司

2、被担保人相关的产权及控制关系

3、主要财务数据：

单位：万元

科目 2025 年 9 月 30 日（未经审计） 2024 年 12 月 31 日（经审计）

资产总额 170.56 98.77

负债总额 334.96 162.09

其中：银行贷

款总额

0.00 0.00

流 动

负债总额

334.96 162.09

净资产 -164.40 -63.32

或有事项总额 0.00 0.00

科目 2025 年 1-9 月（未经审计 ） 2024 年度（经审计）

营业收入 0.00 38.15

利润总额 -185.24 -107.74

净利润 -185.24 -82.14

最新的信用等级状况：无外部评级。

4、经查询，截至本公告披露日，中亚国际无企业失信/违约相关信息。

四、担保协议的主要内容

（一）为瑞东机械提供担保

2025年 9月 11日，公司与浙商银行股份有限公司杭州拱墅支行（以下简称

“浙商银行拱墅支行”）签署了《保证合同》，公司为瑞东机械向浙商银行拱墅支

行申请办理银行承兑汇票（电子）业务 1,000.00万元提供 1,100.00万元的连带责

任保证，保证期间为债务履行期限届满之日起三年。

具体内容详见公司 2025年 9月 12日于巨潮资讯网披露的《关于为全资子公

司提供的担保的进展公告》。

（二）为中亚国际提供担保

本次担保事项为未来担保事项的预计发生额，有关各方目前尚未签订担保协

议。本公司将与银行或相关机构协商确定，实际提供担保的金额、种类、期限等

条款、条件以及反担保安排以实际签署的合同为准，并将按照相关信息披露规则

进行披露。

五、董事会意见

本次 2026 年度担保额度预计事项是为满足公司全资子公司经营需要，符合

公司整体利益和发展战略。被担保对象为公司全资子公司，公司对其资产质量、

经营情况、行业前景、偿债能力、资信状况等有充分了解和控制，对其日常经营

活动风险及决策能够有效控制，风险可控。本次担保事项符合公司整体利益，不

存在损害公司及广大投资者利益的情形。因此，董事会同意公司 2026 年度担保

额度预计的事项。

六、累计对外担保情况

本次提供担保后，公司及其控股子公司的担保额度总金额预计为 2.43 亿元

人民币（其中对最近一期财务报表资产负债率为 70%以上的全资子公司提供担保

额度为 1,000万欧元（按 2025年 12月 18日汇率折算为 0.83亿元人民币），对最

近一期财务报表资产负债率为 70%以下的全资子公司提供担保额度为 1.6亿元人

民币），提供担保总余额及占公司最近一期经审计净资产的 15.15%；上市公司及

其控股子公司对合并报表外单位提供的担保总余额为 0，占公司最近一期经审计

净资产的 0.00%。公司无逾期对外担保，无涉及诉讼的担保，未因担保被判决败

诉而应当承担损失。

七、备查文件

《杭州中亚机械股份有限公司第五届董事会第十五次会议决议》。

特此公告。

杭州中亚机械股份有限公司

董事会

2025年 12月 20日

	OLE_LINK3
	OLE_LINK4